
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/04852 

 Del: 11/07/2022 

 Esecutivo Da: 12/07/2022 

 Proponente: P.O. Bilancio, Programmazione economico-finanziaria, Economato 

 

OGGETTO: 

Affidamento della fornitura di articoli di cancelleria per gli uffici della Direzione alla ditta 3P di Paolo Pallini & 

C. snc -

Procedura in affidamento diretto – CIG Z5037177DB -

 

IL DIRIGENTE CON FUNZIONI DELEGATE DI P.O BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 
ED ECONOMATO

Premesso che:

-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  006  del  28/02/2022  avente  ad  oggetto  “Documenti di  
programmazione  2022-2024,  approvazione  note  di  aggiornamento  al  DUP  –  Bilancio  finanziario  –  nota 
integrativa  e  piano triennale  investimenti”  è  stato approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2022  ed  il  
bilancio pluriennale 2022-2024;

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 17/05/2022 è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di  
Gestione) 2022/2024 e che, con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati 
ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese;

- con il decreto del Sindaco n. 69 del 14/10/2021 con cui è stato attribuito l’incarico di Dirigente del Servizio  
Supporto attività educative e scolastiche della Direzione Istruzione allo scrivente Dr. Alessandro Baroncelli;

-  Vista  la  delega protocollo  nr.  357961 dell’8/11/2021 con la  quale  vengono delegate  dal  Direttore della  
Direzione  Istruzione,  Dr.ssa  L.Bartoli,  allo  scrivente  Dr.  Alessandro  Baroncelli,  le  funzioni  proprie  della 
Posizione  Organizzativa  “Bilancio,  Programmazione  economico-finanziaria  ed  economato”  di  cui  alla 
determinazione Dirigenziale del Direttore della Direzione Istruzione n. 3204 del 25/05/2021;

Pag. 1 di 4 DD/2022/04852



Rilevata la necessità di procedere all’acquisto di materiale vario di cancelleria di uso comune per gli uffici della  
Direzione Istruzione, anche alla luce delle nuove assunzioni che hanno reso necessario l’allestimento di nuove 
postazioni di lavoro;

Visto l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del mercato  
elettronico o di sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento per gli  
acquisti di valore pari o superiore a €. 1.000,00 fino al sotto soglia;

Considerato  il  modesto  importo  della  fornitura,  nonché  l’urgenza  di  reperire  alcuni  articoli,  sono  state 
contattate direttamente le ditte: 3P di Paolo Pallini, Ciemmedi sas, Tuttocarta Firenze srl e Myo Spa, chiedendo 
loro un preventivo di spesa;

Considerato che tutte le ditte contattate hanno risposto inviandoci via mail la loro migliore offerta e che è  
risultata economicamente più vantaggiosa l’offerta presentata dalla ditta 3P di Paolo Pallini con sede in Firenze 
Via Benedetto Dei 64, che dispone di tutti gli articoli richiesti e che si dice in grado di procedere alla fornitura  
con tempestività;

Vista la tabella comparativa delle offerte pervenute conservata agli atti presso l'ufficio Bilancio della Direzione 
Istruzione e visto altresì il preventivo di spesa della ditta 3P di Paolo Pallini, pari a €. 261,83 oltre IVA 22%  
allegato al presente provvedimento quale parte integrante; 

Valutata congrua l’offerta;

Ritenuto di affidare alla ditta 3P di Paolo Pallini & C. snc ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n.  
50/2016 e ss. mm. ii. , la fornitura in oggetto per un importo complessivo pari a €. 319,43 Iva compresa;

Dato atto che:

- il RUP dichiara di non incorrere in alcun conflitto di interesse nei confronti dell’oggetto dell’affidamento né  
dell’aggiudicatario ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90;

- il DURC della ditta 3P di Paolo Pallini & C. snc risulta regolare con scadenza prevista al 19/10/2022

- il codice CIG assegnato alla fornitura è: Z5037177DB

Visti:

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000

- il D. Lgs, 50/2016

- l’art. 81 dello Statuto del comune di Firenze

- Il Regolamento per l’attività contrattuale

- Il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze

Pag. 2 di 4 DD/2022/04852



DETERMINA

Per i motivi riportati in narrativa:

1. di approvare l’aggiudicazione e l’affidamento della fornitura in parola, per l’importo complessivo di €. 
319,43 (IVA 22% compresa) a favore della ditta 3P di Paolo Pallini & C. snc ( cod. ben. 23804 )  CIG 
Z5037177DB

2. di imputare la spesa complessiva pari a €. 319,43 sul capitolo 27285 del corrente esercizio ove esiste 
la necessaria disponibilità

3. di  stabilire  che  il  RUP  della  presente  procedura  è  il  Dott.  Alessandro  Baroncelli,  dirigente  e  
responsabile  per  delega  della  PO Bilancio,  programmazione  Economico-Finanziaria  ed  Economato 
presso la Direzione Istruzione del Comune di Firenze.

ALLEGATI INTEGRANTI

Preventivo cancelleria 3P di Paolo Pallini.pdf - d287857d468ec1d8fbb9f0a613f55818d810395ee9d8309406d0bc0947dc000a

Sottoscritto digitalmente da

Facente funzione: Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Baroncelli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 27285 2022/6444 € 319,43
23804 - 3 P DI PALLINI 

PAOLO E C. SNC

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Pag. 3 di 4 DD/2022/04852



Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2022/04852


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/04852

